
2020/03/02 
お客様各位 

⼤塚電⼦株式会社 
営業本部⻑ ⾊川健太朗 

 
⽣産販売終了のお知らせ 

 
拝啓 
 
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、⻑年ご愛顧頂いておりました『濃厚系粒径アナライザー FPAR-1000』の 
⽣産及び、販売を終了させて頂く事となりました。 
つきましては、販売終了と販売終了後のサポートに関して以下の通りご案内いたします。 
ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１．⽣産販売終了対象製品：濃厚系粒径アナライザー FPAR-1000 
 
２．販売終了期間：2020 年 6 ⽉末⽇ 

 
３．サポート終了期間：2027 年 6 ⽉末⽇予定 

※予告なく変更させて頂く場合が御座いますので、ご了承下さい。 
 

４．後継機種：多検体ナノ粒⼦径測定システム nanoSAQLA 
https://www.otsukael.jp/product/detail/productid/115 

 
 

以上 
 


